ПРИКАЗ
ПО МУ ОТДЕЛУ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА
 «05» декабря 2012 г.	№ 59

Об обеспечении безопасности организации праздничных новогодних мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях Андреапольского района
В связи с проведением праздничных новогодних мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях Андреапольского района,
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Андреапольского района (далее - учреждения):
а)	провести праздничные новогодние мероприятия в учреждениях для
обучающихся, воспитанников в период новогодних каникул;
б)	приказом но учреждению назначить ответственных за организацию
проведения праздничных новогодних мероприятий и в срок до 12.12.2012
года представить в отдел образования Андреапольского района списки ответственных за проведение праздничных новогодних
мероприятий с указанием их контактных телефонов;
в)	составить график дежурств в праздничные дни с указанием их контактных телефонов; определить ответственных за обеспечение общественной и пожарной безопасности в учреждениях;
г)	с целью недопущения переохлаждения и обморожения детей,
усилить контроль за временем нахождения их на открытом воздухе;
д)	в целях обеспечения безопасности детей в пути следования групп
школьников к месту проведения праздничных новогодних мероприятий:
-  своевременно   (не   позднее,   чем   за   5   дней   до   отъезда), информировать Управление ГИБДД УВД по Тверской области и Министерство образования Тверской области о перевозках организованных групп детей;
-  перевозки детей осуществлять  только  в светлое время суток. Движение   автобусов   в   период   с   22.00   ч.   до   7.00   ч.  не разрешается;
- ограничить перевозки детей дошкольного возраста на экскурсионные мероприятия;
- при организации перевозок более 8 человек детей предусматривать 2-х сопровождающих;
- осуществлять движение строго по утвержденному маршруту следования с максимальной скоростью 60 км/ч;
- в случае организации поездок тремя и более автобусами (колонной) перевозку осуществлять только при сопровождении специальным автомобилем  У ГИБДД;
- в   поездках,   продолжительностью   маршрута  более   16   часов, обслуживание      автобуса      должно      осуществляться      двумя водителями.     Сопровождение     медицинского     работника обязательно;
- обеспечить детей, находящихся в пути более 3-х часов наборами пищевых продуктов (сухими пайками), а также предусмотреть во время движения соблюдение питьевого режима;
- при осуществлении поездок автотранспортом провести проверку его технического состояния, наличие действующего талона о прохождении технического осмотра и обеспечить прохождение водителем  медицинского осмотра;
- запретить, в случае ухудшения погодных условий, перевозку детей;
- при	перевозках	руководствоваться	утвержденными
методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок
организованных групп детей автомобильным транспортом;
е) до 20.12.2012 года провести проверку учреждений на соответствие выполнения методических рекомендаций по соблюдению правил противопожарной безопасности, а именно:
-организовать инструктаж с сотрудниками учреждений, обучающимися, воспитанниками по соблюдению правил пожарной безопасности с отработкой действий в непредвиденных ситуациях;
-запретить использование при проведении праздничных новогодних мероприятий бенгальских огней, хлопушек, пиротехнических средств;
· обеспечить места проведения праздничных новогодних мероприятий дополнительными инструкциями о мерах пожарной безопасности, первичными средствами пожаротушения;
· уделить особое внимание эвакуационным выходам.
2. Отделу образования администрации Андреапольского района:
а)     начальнику     хозгруппы В.И. Ивановой составить график дежурств в праздничные дни, определить ответственных сотрудников отдела образования администрации Андреапольского района,
· направить график в учреждения и администрацию Андреапольского района;
· б) заместителю заведующего отделом образования администрации Андреапольского района А.Н. Соколову подготовить списки маршрутов следования воспитанников и обучающихся муниципальных
учреждений к месту проведения праздничных новогодних
мероприятий;
· 	при массовом выезде детей для участия в праздничных новогодних
мероприятиях за пределы Андреапольского района проинформировать и
организовать взаимодействие с УГИБДД УВД и ГУ МЧС России по
Тверской области;
· г) методисту РМК О.И. Кузнецовой обобщить списки проведения праздничных новогодних мероприятий в учреждениях, составить графики с указанием ответственных дежурных в учреждениях на каждый день и их контактных телефонов.
3.	Контроль   за   исполнением   настоящего   приказа   оставляю за собой.

Заведующая МУОО:                             Н.В. Петрова